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اضافه شدن 26 نفر 
در هر ثانیه به جمع 
بیمه شدگان تأمین 

اجتماعی
هر ثانیه 26 نفر به جمع بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی اضافه 
می شود، یعنی به طور متوسط هر 
ساعت 79 میلیارد تومان خدمت به 
ذینفعان این سازمان ارائه می شود. 
براساس جدیدترین آمارهای سامانه 
تأمین نما، با توجه به اینکه هر ثانیه 
26 نفر به جمع بیمه شدگان این 
سازمان بیمه گر اضافه می شود، 
تأمین  پوشش  تحت  جامعه 
اجتماعی هر روز در حال افزایش 
بوده و برای ارائه خدمات همه جانبه 
به این گروه ها از اعتبارات و بودجه 
دولتی نیز بهره مند نبوده و تنها 
با سرمایه گذاری در بخش های 
اقتصادی و وصول حق بیمه از 15 
میلیون و 300 هزار بیمه شده اصلی 
و دیگر فعالیت ها منابع خود را 
تأمین می کند. داده های آماری این 
سامانه برخط نشان می دهد اکنون 
با توجه به جامعه آماری 47 میلیونی 
خدمات گیرنده از این سازمان، بیش 
از 39 میلیون خانواده از خدمات 
سه گانه این نهاد بیمه ای بهره مند 
هستند. همچنین با وجود چهار 
میلیون و 200 هزار مستمری بگیر و 
بازنشسته دریافت کننده خدمات 
از سازمان تأمین اجتماعی، تعداد 
اعضای خانواده مستمری بگیران 
و بازنشستگان به هشت میلیون و 
225 هزار و 540 نفر در سال جاری 
رسیده تا در بخش بازنشستگان، 
ازکارافتادگان و بازماندگان خدمات 
دریافت کنند. براساس اعام 
سامانه برخط تأمین نما، ارزش 
خدمات ارائه شده سازمان تأمین 
اجتماعی در سال جاری به رقم 332 
هزارو 960 میلیارد و 365 میلیون 
تومان رسیده است که به طور 
متوسط هر ساعت 79 میلیارد 
تومان خدمت به ذینفعان این 
سازمان ارائه می شود. همچنین 
هر روز به طور متوسط بیش از 
1.89 هزار میلیارد تومان و هر ثانیه 
به طور متوسط حدود 22 میلیون 
تومان ارزش خدمات ارائه شده 
تأمین اجتماعی به افراد بیمه شده 
و مستمری بگیر تحت پوشش به 
شمار می رود. اکنون طبق این 
داده های آماری، بیش از 47 میلیون 
نفر از جامعه 85 میلیون نفری 
کشور از خدمات بیمه ای، درمانی و 
بازنشستگی سازمان تأمین اجتماعی 
برخوردار هستند و این سازمان 
بزرگ بیمه ای به بیش از 53 درصد 
جمعیت کشور خدمات رسانی انجام 
می دهد. برای ارائه تعهدات بیمه ای، 
درمانی و بازنشستگی به بیمه شدگان 
و مستمری بگیران تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی ماهانه 
به طور میانگین 40 هزار میلیارد 
تومان هزینه می شود، البته این 
نهاد بیمه ای سال گذشته 460 هزار 
میلیارد تومان بابت تعهدات در 
قبال افراد تحت پوشش هزینه کرد. 
اکنون طرح های مهمی همچون 
طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
برای پوشش بیمه زنان خانه دار و 
دانشجویان، بیمه های اختیاری و 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد برای 
دیگر گروه های جامعه بدون بیمه 
در دستور کاری جدی این سازمان 
قرار دارد و براساس این طرح ها، 
اقدامات اثربخشی را در حوزه 
گسترش و پوشش بیمه ای انجام 

داده است.

خبر

یکی از شاخص های روند رو به 
رشد بخش تعاون، حضور مردم 
در این بخش است. گزاره ای که در 
دولت های گذشته نادیده گرفته شد 
و این بخش که می بایست دو سال 
پیش به سهم واقعی خود یعنی 25 
درصد برسد نرسید، اما حالا دولت 
سیزدهم با رویکرد مردمی اش، نه 
تنها مشارکت مردم در این بخش 
که یکی از اضاع سه گانه اقتصاد 
کشور را تشکیل می دهد، رشد داده 
که این موضوع سهم بخش تعاون را 
در اقتصاد کشور را نیز افزایش داده 
است. به طوری که در دو سال اخیر 
مشارکت مردمی در این بخش 13.3 
برابر شده و سهم آن نیز در اقتصاد 

وزارتخانه ها برای مشارکت در احیای 
بخش تعاون افزایش پیدا کرده است 
تا تعاون به سهم 25 درصدی خود 
در اقتصاد دست یابد؛ بر این اساس 
سالیانه باید 2 درصد سهم تعاون در 

اقتصاد ملی افزایش یابد.

رشد مشارکت مردم در بخش 
تعاون

از طرفی مشارکت مردمی در بخش 
تعاون نیز با افزایش مواجه شده 
است. نشان به آن نشان که در هفت 
ماه گذشته، مشارکت مردمی بخش 
تعاون، رشد 8 برابری داشته اما این 
شاخص در بازه زمانی یک ساله از 
شهریور 1401 تا شهریور سال جاری، 
10.7 برابر شده و در بازه دو ساله 
اخیر، رشد 13.3 برابری داشته است.
اینکه در دو سال سپری شده از دولت 
سیزدهم، مشارکت مردم در بخش 
تعاون از 3.3 همت یا حتی کمتر 
)2.2 همت( با رشد 13.3 برابری 
به 44 همت رسیده، یک نقطه اوج 
مثبت در بهره گیری از مشارکت های 
مردمی در قالب بخش مشارکتی 

تعاون است.

میزان واگذاری ها به بخش تعاون 
در دولت های گذشته

تا سال 1400، سهم بخش تعاون 
طبق سیاست های کلی اصل 44 
از واگذاری ها تنها 3.8 درصد بوده 
است که بیشتر این واگذاری ها نیز 
زیان ده بوده اند. این در حالی است 
که آمارهای دیگری حکایت دارند که 
با وجود درخواست های مکرر فعالان 
بخش تعاون در واگذاری شرکت های 
دولتی به بخش تعاون، به استناد 
گزارش نهادهای نظارتی کمتر از 2 
درصد از واگذاری ها به بخش تعاون 

صورت گرفته است.
حالا دولت می خواهد بخش بزرگی از 
خصوصی سازی واقعی را با استفاده از 
ظرفیت تعاونی ها انجام دهد. به نظر 
می رسد ظرفیت تعاونی ها در روند 
تغییر واگذاری ها و مردمی کردن 
اقتصاد بیشتر از سایر بخش های 
اقتصادی است. بر همین اساس 
است که مشارکت مردمی نیز با 

افزایش مواجه شده است.
بر اساس قانون سیاست های کلی 
اصل 44 باید 30 درصد از منابع 
حاصل از واگذاری ها در جهت 
تقویت تعاونی ها پرداخت شود و 
سرمایه گذاری بیشتر در بخش تعاون 
صورت گیرد که دولت تاش دارد این 

میزان را در این بخش محقق سازد.

بررسی ها نشان می دهد در دو سال اخیر مشارکت مردمی در بخش تعاون بیش از 13 برابر شده و سهم آن نیز در 
اقتصاد کشور به 7.8 درصد رسیده است

تعاون

در هفت ماه گذشته، 
مشارکت مردمی بخش 

تعاون، رشد 8 برابری 
داشته اما این شاخص 

در بازه زمانی یک 
ساله از شهریور 1401 

تا شهریور سال جاری، 
10.7 برابر شده و در 

بازه دو ساله اخیر، رشد 
13.3 برابری داشته 

است

آمارهای شفاف از بخش تعاون 
وجود نداشت. به طوری که در دولت 
سیزدهم اولین اقدام شفاف سازی 
آمار های بخش تعاون بود. بر این 
اساس در دو سال اخیر، سهم بخش 
تعاون در اقتصاد کشور بیش از 3 

درصد با افزایش مواجه شده است.

احیای سند توسعه تعاون
دولت سیزدهم بار به زمین مانده 
اقتصاد مردمی را بر دوش کشید تا 
بتواند با احیای بخش تعاون، تولید، 
اشتغالزایی و صادرات این بخش را در 

اقتصاد افزایش دهد.
قانون تعاون در سال 1370 شکل 
گرفت، اما در این زمینه نیز اتفاقات 
نهایت  در  و  نیفتاد  تأثیرگذاری 
اصاحیه سند توسعه تعاون که 12 
سال روی زمین مانده بود به مدت 6 
ماه در کمیسیون های مختلف دولت 

مورد بررسی قرار گرفت و تصویب 
اصاحیه این سند در 28 اسفند سال 
1401 به عنوان یکی از اسناد بالادستی 

بخش تعاون به تصویب رسید.
یکی از دستاوردهای این سند تشکیل 
شورای عالی تعاون است که جلسه آن 

با حضور رئیس جمهور بزودی برگزار 
می شود و در این جلسه بخش های 
مختلف از جمله صنعتی، کشاورزی 
و فرهنگی با وزارتخانه های مختلف 

مطرح می شود.
در این سند، تعداد دستگاه ها و 

در دو سال اخیر سهم بخش تعاون 
در اقتصاد کشور به 7.8 درصد رسید

کشور به 7.8 درصد رسیده است.
بر پایه داده های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، بر اساس سند 
توسعه تعاون، سالانه باید 2 درصد 
به سهم بخش تعاون در اقتصاد 
کشور افزوده شود که در دولت های 
گذشته، این میزان رشد صورت 
نگرفته بود. اقتصاد کشور بر اساس 
قانون اساسی به سه بخش دولتی، 
خصوصی و تعاونی تقسیم می شود اما 
در این میان سهم بخش تعاونی در 
اقتصاد کشور و در واگذاری ها بسیار 

ناچیز بوده است.
بایگانی داده ها نشان می دهد که 
طبق سیاست های کلی اصل 44 سهم 
این بخش از اقتصاد باید در سال 

1400، 25درصد می رسید.
نادیده گرفتن بخش تعاون در 
دولت های گذشته، آنچنان بوده 
که حتی تا پیش از دولت سیزدهم، 
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77 همت مجموع اعتبار تعاونی ها در 7 ماه گذشته
30 همت توسط 24 بانک به بخش تعاون تسهیلات اختصاص یافته که برای 

اولین بار در کشور صورت گرفته است. به گفته سیمین یعقوبیان، فعال 
کارگری، 30 همت وام بانکی بخش تعاونی ا ست و 44 هزار میلیارد تومان 
)همت( نیز مشارکت مردمی این بخش است که با این حساب، مجموع 

اعتبار تعاونی ها در7 ماه گذشته بالغ بر 77 همت می شود؛ با این حال، این 
رقم همچنان باید افزایش یابد؛ بدیهی ا ست هرچه سهم تسهیلات بانکی 

بیشتر شود، رغبت مردم برای مشارکت نیز بیشتر خواهد شد. امیدواریم به 
جایی برسیم که اعتبار ماهانه بخش تعاون 50 همت یا بیشتر باشد. طبق 

گفته وی، اگر تسهیلات بخش تعاون به میزان قابل قبول و کافی افزایش یابد 
و دولت نقش حمایتی خود را در این حوزه به خوبی بازی کند، این بخش 

توانمندی این را دارد که برای افرادی که نقدینگی کافی برای سرمایه گذاری در 
بخش خصوصی ندارند، کار امن با درآمد قابل قبول فراهم سازد.

ـــرش بـ
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در روزهای تعطیات اخیر، رسانه های 
اصاح طلب تعطیل نبودند و با ساخت 
شایعه کذب حذف یارانه 400 هزار نفر، 
تاش کردند امنیت روانی مردم را به 

هم بزنند.
این اقدام رسانه های اصاح طلب، برای 
اولین بار نبود که رخ می داد و تجربه کاری 
آنها نیز نشان داده که عاقه بسیاری به 
شایعه سازی علیه دولت سیزدهم دارند. 
هر جا که این رسانه ها در نقد و تخریب 
دولت سیزدهم کم بیاورند تاش می کنند 
با شایعه سازی و پخش آمار و اخبار دروغ 

علیه دولت، جبران مافات کنند.
نمونه دیگر شایعه سازی این رسانه ها 
در دولت سیزدهم ادعای مکرر افزایش 
قیمت بنزین است که تقریباً هر هفته 
از سوی آنان منتشر می شود و مدعی 
می شوند که دولت قصد دارد بزودی 
بنزین را گران کند اما دو سال از دولت 
رئیسی گذشته و تاکنون این شایعه آنان 
در حد دروغ باقی مانده است.  جالب آن 
که برخی رسانه های اصاح طلب که خبر 
دروغ حذف یارانه 400 هزار نفر را منتشر 

کردند حتی پس از تکذیبیه دولت هم 
خبر خود را اصاح نکردند.

 
تکذیبیه وزارت کار

 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر 
منتشر شده در برخی از رسانه ها مبنی 
بر قطع یارانه نقدی 400 هزار نفر از روز 

گذشته را تکذیب کرد.
 طی روزهای اخیر، خبری مبنی بر قطع 
یارانه 400 هزار نفر منتشر شد. پس از 
انتشار این خبر، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با تکذیب هرگونه قطع یارانه 
افراد، از پیگیری قانونی انتشار این خبر 
کذب خبر داد. طبق اعام وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، هرگونه تصمیم و 
تغییر جدیدی در این باره تنها از سوی 
منابع رسمی وزارت رفاه اعام خواهد شد.
این وزارتخانه همچنین اعام کرد: هرگونه 
خبرسازی در این مورد نیز از سوی مراجع 

قانونی پیگیری می شود.
 

بازنشر خبر 4 سال قبل
بررسی ها نشان می دهد خبر منتشر 
شده درباره قطع یارانه 400هزار نفر، 
بازنشر یک خبر مربوط به 4 سال پیش 
بوده که در آن زمان، دولت وقت اقدام 

به قطع یارانه 400 هزار نفر کرده بود و 
اخیراً رسانه های اصاح طلب به دلایل 
نامعلومی، خبر 4سال پیش را مجدداً 
بازنشر کرده اند. انتشار خبر 4سال پیش 
در حالی است که تا کنون هیچ اقدامی از 
سوی دولت برای قطع یارانه انجام نشده 
است.  از صبح پنجشنبه برخی رسانه های 
اصاح طلب مطلبی را با عنوان »قطع 

یارانه 400 هزار نفر« را منتشر کردند.
این رسانه  ها که خبر را به نقل از 
خبرگزاری مهر بازنشر دادند، این درحالی 
است که بررسی ها نشان می دهد خبری 
که به آن استناد شده خبر سال 98 
خبرگزاری مهر است نه خبر مربوط به 

این روزها.
 

کذب نویسی به سبک اصلاح طلبان
در مطلب رسانه های اصاح طلب که 
روز پنجشنبه منتشر شد از حذف یارانه 
400 هزار نفر در بامداد جمعه خبر داده 

شده بود!
در این مطلب آمده بود:

»یارانه نقدی 400 هزار نفر از »یارانه بگیران 
غیرنیازمند« از بامداد جمعه و همزمان 
با واریز یارانه نقدی مهرماه قطع شد و 
مجموع کسانی که یارانه نقدی شان قطع 

شده به یک میلیون و 100 هزار نفر رسید. 
یکصد و چهارمین مرحله یارانه نقدی 
بامداد جمعه شب به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شد که در ادامه حذف 
غیرنیازمندان از لیست یارانه بگیران، 
یارانه نقدی 100 هزار خانوار که حدود 
400 هزار نفر را شامل می شود از مهرماه 
قطع شد.فرایند قطع یارانه نقدی اقشار 
غیرنیازمند جامعه همزمان با واریز یارانه 
شهریورماه کلید خورد و در ماه قبل یارانه 
162 هزار خانوار معادل حدود 700 هزار 
نفر قطع شد تا در مجموع طی ماه های 
شهریور و مهرماه یک میلیون و 100 هزار 
غیرنیازمند، از فهرست یارانه بگیران 
حذف شوند.  قرار است در هر ماه گروهی 
از جامعه که مستحق دریافت یارانه نقدی 
نیستند، از فهرست یارانه بگیران حذف 
شوند. بر اساس اطاعات به دست آمده 
تمام سرپرستان خانواری که یارانه نقدی 
آنها در مهرماه قطع شده، در گروه سه 
دهک بالایی جامعه قرار دارند.همچنین 
بر اساس آنچه که پیش از این اعام شده 
بود، قرار است تا پایان سال یارانه نقدی 
سه دهک بالایی جامعه یعنی دهک های 
هشتم، نهم و دهم شامل 24 میلیون نفر 

شود.« قطع 

 تکذیبیه خبرگزاری مهر
رسانه های  که  نیز  مهر  خبرگزاری 
اصاح طلب به نقل از آن شایعه حذف 
یارانه را منتشر کرده بودند، جوابیه ای صادر 
کرد. به گزارش مهر، در دولت دوازدهم 
خبری در گروه اقتصادی خبرگزاری مهر 
منتشر شد مبنی بر اینکه دولت روحانی 
قصد دارد یارانه 400 هزار نفر از یارانه بگیران 
را قطع کند.  اکنون 4 سال بعد از انتشار 
این خبر رسانه های اصاح طلب خبر 
مذکور را بازنشر داده و مدعی شده اند 
دولت سیزدهم قصد دارد یارانه 400 هزار نفر 
را قطع کند! رسانه های عصر ایران، آفتاب 
نیوز، اعتماد آناین و خبر آناین با نشر 
گسترده این شایعه در فضای مجازی منبع 
خبر را خبرگزاری مهر اعام کرده اند. جالب 
اینکه در شایعه منتشر شده توسط همه 

این رسانه ها ادعا شده دیروز جمعه بوده 
و یارانه مهرماه واریز شده است! به نظر 
می رسد این اتفاق اگر نگوییم غرض ورزی، 
ناشی از حواس پرتی و کپی خبرنگاران 
رسانه های اصاح طلب از روی دست 
یکدیگر بوده که وزارت رفاه را در روز تعطیل 
مجبور به صدور تکذیبیه کرده است. 
احسان صالحی دبیر شورای اطاع رسانی 
دولت در صفحه شخصی خود در توئیتر 
درباره این ماجرا نوشت: »خبر قطع یارانه 
نقدی 400 هزار نفر یک خبر جعلی است که 
تکذیب شد. اما چرخه انتشار آن یک مورد 
مطالعاتی جالب برای سواد رسانه ای است. 
عین این خبر 27 مهر 1398 منتشر شده، 
امروز یک رسانه همان خبر را عیناً منتشر 
می کند و تعداد زیادی از کانال ها بدون 
تحقیق درباره منبع، شروع به کپی کاری.«

قطع یارانه نقدی 4۰۰ هزار نفر تکذیب شد

شایعه اصلاح طلبانه در تعطیلات
گزارش


